Por todo lo expuesto, este Comité Nacional de Competición, considerando que dicho club ha 
incurrido en falta grave recogida en el artículo 52.D) del Rgto. de Régimen Disciplinario, por lo que debe ser 
sancionado conforme a lo establecido en el mismo, ACUERDA: 

Sancionar al club BALONMANO SAN SEBASTIÁN DE LOS REYES con MULTA DE 
SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 €) y con la PÉRDIDAS DE CUATRO PUNTOS (4) EN LA 
CLASIFICACIÓN GENERAL de la nueva categoría territorial en que deba participar. Todo ello por 
renuncia a participar en el Campeonato Estatal de División de Honor Plata Femenina tras quince días de su